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شماره 6377 19 آذر 1401 شــنبه

جام  جهانی کشتی آزاد 
2022)آمریکا،آیووا(

شنبه

ــدار تیم های آمریکا و   ســاعــت 19 و 30 دقیقه تــا 23 ، دیـ
مغولستان و دیدار تیم های ایران و ژاپن

یکشنبه 

 30 دقیقه بامداد تا 4 بامداد ، دیدار تیم های مغولستان و 
گرجستان و دیدار تیم های ژاپن و منتخب جهان

 4بامداد تا 7 و 30 دقیقه ، دیدار تیم های گرجستان و آمریکا 
و دیدار تیم های ایران و منتخب جهان

دوشنبه

 22 تا 23 و 30 دقیقه ، دیدار رده بندی میان تیم های دوم 
هر گروه

سه شنبه 

 3 و 30 دقیقه تا 5 و 30 دقیقه بامداد، دیدار فینال میان 
تیم های نخست هر گروه

خبر

تمرین آدینه پرسپولیس با سرلک
بازگشت.  پرسپولیس  فوتبال  تیم  تمرینات  به  سرلک  میلاد 
سر  از  را  ــود  خ تمرینات  حــالــی  در  گذشته  روز  سرخپوشان 
که سرلک هم در جمع بازیکنان این تیم حاضر بود.  گرفتند 
جریان  در  و  قبل  مــدتــی  پرسپولیس  ســتــاره 
شروع  از  پیش  فوتبال،  تیم ملی  اردوی 
جام جهانی دچار مصدومیت شد. سرلک 
در چند وقت اخیر به صورت اختصاصی 
عمری،  محمد  مــی کــرد.  تمرین 
پرسپولیس  جـــوان  بازیکن 
ــو با  ــ نــیــز کـــه از نــاحــیــه زان
آســـیـــب دیـــدگـــی مــواجــه 
ــی  ــاصـ ــصـ ــتـ اســـــــــت، اخـ

تمرین کرد. 

 برنامه

خبر

کار خود در رقابت های  تیم والیبال پیکان با دو باخت به 
که به  ــازان  ــودروس پایان داد. خ جــام باشگاه های جهان 
پیکارهای  دوره  هفدهمین  در  آسیا  قهرمان  تیم  عنوان 
بودند،  ــرده  ک شرکت  جهان  مـــردان  باشگاه های  والیبال 
دومین دیــدار خــود در ایــن آوردگـــاه مهم را هم با شکست 
کبری دیــروز مقابل  گردان پیمان ا پشت سرگذاشتند. شا
تیم »ترنتینو« ایتالیا که نایب قهرمان اروپاست، به میدان 

رفتند و با نتیجه 3 بر یک)20 بر 25، 21 بر 25، 27 بر 25 و 19 بر 
25( مغلوب رقیب عنوان دار خود شدند. نماینده ایران در 
اولین دیدار خود برابر تیم »ایتامبه میناس« برزیل حاضر 
گذار کرد. به این ترتیب  شد که با حساب 3 بر یک نتیجه را وا
والیبالیست های پیکان با دو شکست در جایگاه سوم گروه 
خود قرار گرفتند و از صعود به نیمه نهایی بازماندند. اولین 
دور حضور ایران در جام باشگاه های جهان به سال 2009 

برمی گردد. جایی که پیکان نماینده آسیا بود و در جایگاه 
چهارم مسابقات قرار گرفت. والیبال پیکان در بین تیم های 
ایرانی بیشترین سابقه حضور در جام باشگاه های جهان را 
در کارنامه دارد. بهترین مقام تیم های ایرانی در این رویداد 
کــه ســال 2010 در جایگاه  کــرده  کسب  معتبر را نیز پیکان 
سومی مسابقات ایستاد. والیبال ایــران تا کنون ده بار در 

جام باشگاه های جهان شرکت کرده است.

 حذف 
 والیبال پیکان از 
جام باشگاه های جهان

توپ و تور

طلوع؛ نهم دی 1343 و غــروب؛ شانزدهم آذر 1401. کریم باوی 
ستاره اسبق فوتبال ایران از دنیا رفت. او تمام عمر فوتبالی خود 
را در باشگاه های شاهین، پرسپولیس و شاهین اهــواز گذراند. 
حاصل حضورش در عرصه ملی هم 23 مسابقه و 10 گل بود. باوی 
روز چهارشنبه گذشته بعد از تحمل سال ها درد، دار فانی را وداع 
گفت. به همین بهانه مرور می کنیم بعضی از جملات ماندگار او را...

که از یک   در عملیات والفجر مقدماتی ترکش خــوردم. فکه بودیم 
ارتفاع پریدم پایین، مرا آورده بودند بیمارستان افشار دزفول. 3 تا ترکش 

بود. یکی را درآوردند و 2 تا هنوز باقی مانده.
کتونی نداشتم. یکی از  که قــرار شد تمرین تیم شاهین بــروم   روزی 

رفقایم برایم جور کرد و با قلعه نویی به تمرین شاهین رفتیم. 
 اولین حقوقم در فوتبال؟ یک دو هزارتومانی بود با دو تا 500 تومانی. 

آن قدر خوشحال بودم که از نارمک تا انقلاب دویدم. 

ــدم.   یــک انگشتر پشت ویترین یــک طــلافــروشــی در انــقــلاب دی
آرزو داشتم آن را برای مادرم بخرم. وقتی از شاهین پول گرفتم، فقط 
می خواستم انگشتر را بگیرم. طوری وارد طلافروشی شدم که فکر کردند 
دزد هستم. می خواستند بیرونم کنند. پولم را نشان دادم. یادم هست 

800 تومان شد. وقتی برای مادرم بردم، از اشتیاق گریه کرد. 
کرد تیم ملی.   ناصر ابراهیمی 20 دقیقه بــازی ام را دید و دعوتم 
الکی به من گفتند می خواهند نابودت کنند. در رفتم و قایم شدم. 
هرکس می آمد مادرم می گفت برگشته جبهه! بعدا فهمیدم جوسازی 

کرده اند. رفتم تیم ملی. 
 دهداری نمونه بود، لنگه نداشت. با هیچ، تیم می ساخت. 

که   پــول نداشتم استوک بخرم. یکی از دوســتــان استوکی داد 
ــردم. بچه های تیم  ک 4 شماره بزرگتر بــود. جــوراب و پنبه داخلش 

آوردنـــد و  از پایم در  فهمیدند. جلوی مرحوم دهـــداری استوک را 
خندیدند. دهداری آنقدر منقلب شد که همان جا زد زیر گریه. 

 قصه دستگیری ام؟ می خواستم به قطر بروم و فوتبال بازی کنم. 
فدراسیون نگذاشت گفتم قاچاقی می روم. وسط دریا مرا گرفتند. تا 
جا داشت کتکم زدند. با دستبند و چشم بند مرا بردند بازداشتگاه. 
مسئول آنجا وقتی فهمید من کی هستم، کلی عذرخواست و آزادم 

کردند. 
کار را   می گفتند من جاسوس دهــداری هستم. دهــداری فلان 
می کند و ... ما عادت داریــم همدیگر را برای منافع شخصی خراب 

کنیم. 
 از استقلال پیشنهاد داشتم، حتي با چنگیز و پورحیدری صحبت 
کردم و یک بار بیرون با هم ناهار خوردیم اما به پرسپولیس رفتم. چون 

اعتقاد داشتم شاهین و پرسپولیس از یک خانواده هستند.
 از اردوی تیم ملی فرار می کردیم و می رفتیم تفریح. چند بار به 
گفتم اینها دام است گفت؛ تو ساده ای و متوجه  سیروس)قایقران( 
نمی شوی. یک شب رفتیم منزل یکي از دوستان، هنوز کتمان را در 
نیاورده بودیم که مامورها ریختند و ما را گرفتند. مشخص بود ما را به 

آنجا کشانده اند تا خرابمان کنند.
گر مجتبی محرمی نبود،  گر با داس به من حمله کرد. ا  یک تماشا

همان جا کشته می شدم. 
کــار در کویت در فــرودگــاه کیف   ورشکست شــدم. بعد از چند ســال 
دستی ام را با کلی پول دزدیدند. بدبختی های زندگی ام از آنجا شروع شد. 
 پشتم چقدر حرف ساختند. بعد از تصادف با موتور دو سال خانه نشین 
شدم. پشتم حرف ساختند که معتاد است یا دارد گدایی می کند. یکی 

می گفت کارتن خواب شده. آخر چرا اینقدر بی انصاف بودند؟
ــده بــمــانــم،  ــ ــدا خــواســت زن ــردم و خـ ــ ــور ک ــول عــمــلــم را جـ ــر پـ گـ  ا

قول می دهم مثل کریم باوی زیاد تربیت کنم. 

اوایـــل دهــه 80 بــود، در گوشه 
گروه ورزش

افشین خماند

تحریریه ما نشسته بود و داشت 
مصاحبه می کرد. با خودش دو پسر نوجوان هم آورده بود 
گردم هستند. با ته لهجه جنوبی، شیرین و  که می گفت شا
با هیجان از خاطراتش می گفت، از روزی می گفت که تنها 
بعد از یک بازی با شاهین به تیم ملی دعوتش کرده بودند، 
از روزهایی که بالاتر از همه می پرید. آن روزها اینترنت این 
گیر نبود، همه چیزی که در موتورهای جست وجو  قدر فرا
از او پیدا می شد؛ یکی دو تا عکس بی کیفیت بود. خیلی 
ــد، وقتی  ــت بــه آن پسربچه ها نــشــان دهـ ــت داشـ دوسـ
می گفت شیوه سرزدن من با همه سرزن های دیگر فرق 
می کرد، منظورش چیست! می خواست وقتی می گفت 
ــودم و  مــن قــوانــیــن فــیــزیــک و جــاذبــه را بــه هــم ریــخــتــه بـ

می توانستم چند ثانیه در آسمان بالا بمانم، بدانیم از چه 
کید داشت، می گفت  می گوید؟ او خیلی روی این فیزیک تا
کسی با فیزیک مــن، با این  ــاورش نمی شد  کسی ب هیچ 
قدوقامت ، با این وزن، راحت دریبل بزند.او از ترکش هایی 
کــه بــه تعبیر  ــود، یــادگــار دورانـــی  کــه در بدنش ب می گفت 
خــودش باید از خانه اش و استانش دفــاع می کرد و این 
ترکش ها هم جزئی از فیزیکش بودند، از بدنش و با آنها 

بازی می کرد تا ستاره شد. 
کریم باوی زمانی در آن میانه دهه های عاشقانه فوتبال، 
کنون دیگر  ستاره بود؛ ستاره تیم ملی، ستاره پرسپولیس. ا
گشتن در موتورهای جست وجو چند فیلم از گل های او 
را در خود دارد. همین گل ها بی اختیار تو را به تحسین وا 
می دارد که چقدر می پرید و چقدر خوب سر می زد با آن 

فیزیک. کریم باوی اما خیلی ستاره نماند، دوران مردی 
که کریم باقری می گفت از من بهتر سر می زند، خیلی زود 
به انتها رسید و فیزیکش و حتی نامش، گم شد. او جز یکی 
دو مصاحبه جنجالی و پس از آن شایعه های جنجالی، 
کس خیلی وقت بود، یادش نبود یکی  دیگر نبود. هیچ 
بازیکنان،  استعفای  جریان  در  که  بازیکنانی  معدود  از 
کریم  پای پرویز دهداری همشهری جنوبی اش ایستاد، 
باوی بود. فوتبال حافظه سردی دارد، مردانش را خیلی 
زود فراموش می کند، یادش می رود که این مردان تاریخ 
گر کریم باوی نبود؛  هستند، خود تاریخ، فیزیک تاریخ، ا
که می توان  کند  فوتبال ایران چگونه می خواست ثابت 
ثانیه روی آسمان ایستاد و سر زد؛ برخلاف همه  چند 

قوانین فیزیک. روحش شاد و یادش مانا.

کریم باوی؛ برخلاف قوانین فیزیک

ستاره ای که یادمان رفته بود

جملات به یاد ماندنی از کریم باوی

گر زنده ماندم مثل خودم فوتبالیست می سازم ا

خاطره


